Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

«8 №-а ШÖР Школа»

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

« 25 » марта 2025                                    №  121

г. Инта

О создании комиссии

по определению уровня владения русским языком иностранными гражданами

в МБОУ «СОШ № 8»

            В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в Российской

Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и оказания необходимой

поддержки учащимися, не владеющим русским языком в достаточной степени в соответствии   с

приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»;

от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»; приказом

Рособрнадзора от 05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов,

подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;  Уставом МБОУ « СОШ №

8», Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссии по определению уровня владения русским языком иностранными

гражданами в МБОУ «СОШ № 8» (г. Инта, ул. Мира, д.2) в следующем составе:

- Боткова В.В., председатель комиссии, заместитель директора по УР;

- Мягкова О.А., заместитель председателя комиссии, заместитель директора по ВР;

- Бутузова Р.И., учитель русского языка и литературы;

 - Бакулина И.А., учитель русского языка и литературы;

- Полуяхтова Е.И., учитель русского языка и литературы;

- Филиппова Е.К., учитель начальных классов (при необходимости, если тестируется ученик

начальной школы);

- Гагарина А.В., социальный педагог;

- Морокова Л.М., педагог – психолог.

2. Комиссии:

2.1. Проводить оценку уровня владения русским языком иностранными гражданами,

поступающими на обучение в МБОУ «СОШ № 8»;

2.2. Использовать при проведении оценки утвержденные методические материалы и критерии;

2.3. Оформлять результаты оценки в виде протокола заседания комиссии;

2.4. Разрабатывать рекомендации по организации обучения для иностранных граждан с учетом

уровня владения русским языком.

3. Ответственной за организацию комиссии возложить на заместителя директора по УР

Боткову В.В.

4.   Приказ довести под подпись до лиц п.1 настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               М.Н.Балин

		2025-03-25T15:00:13+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа